54. After this claim and challenge, both the lords spiritual and temporal, and all the estates there present, were questioned individually and jointly as to what they felt about this claim and challenge. The same estates, with the whole people, unanimously and without any difficulty or delay agreed that the aforesaid duke should reign over them. And immediately the same king showed the estates of the realm the signet of King Richard, given to him as a token of his will as is mentioned above; and the aforesaid archbishop, taking the said King Henry by the right hand, led him to the aforesaid throne. And after the same king had prayed on bended knee before the said throne for a short while, the same archbishop of Canterbury, with the aforesaid archbishop of York assisting him, placed and seated the said king on the aforesaid throne, while the people applauded loudly in their very great joy. And soon the said archbishop of Canterbury, when silence had with difficulty been achieved because of the joy of all the bystanders, delivered and pronounced a

text has been deleted:
cap]] .

55. Hec sunt verba summi regis loquentis ad Samuelem, et docentis eundem, qualem deberet instituere ad gubernandum populum quando petebat sibi dari regem populus ille: et non inepte de domino nostro rege moderno dici possunt. Que verba si intime considerentur prebent nobis materiam magne consolacionis. Non enim Deus nobis comminatur sicut quondam per Ysai comminabatur populo, dicens Ysai III: 'Dabo pueros principes eorum' . ([fn. iii-415-145-1](#)) Set ex sua misericordia, qui cum irascitur misericordie recordatur, visitavit plebem suam; et non modo, ut prius fuerat, in regno pueri dominabuntur, set dicit dominus vobis quod 'vir dominabitur populo' . Poterat enim de rectoribus istius regni sive eorum quolibet preteritis in persona parvuli non inconvenienter dici illud apostoli, [[The following text has been deleted: Cor. XIII]] : 'Cum essem parvulus loquebar ut parvulus, sapiebam ut parvulus, cogitabam ut parvulus'. ([fn. iii-415-145-2](#)) [Ecce ter] dicit apostolus, loquebatur ut parvulus, sapiebat, et cogitabat. Quantum ad loquelam, certum est quod parvulus inconstans est in loquendo, faciliter vera loquitur, faciliter falsa; faciliter verbo promittit, set quod promittit cito obliviscitur. Hec enim sunt inconveniencia et nimis molesta regno, nec possibile est regnum feliciter stare ubi hee condiciones regnant. Set ab istis defectibus liberatur regnum cum vir dominatur, ad virum namque pertinet circa linguam servare custodiam. Modo autem non puer dominatur set vir, de quo spero dici potest illud, Ecc. IX, 'Beatus vir qui non est lapsus in lingua' . ([fn. iii-415-145-3](#)) Post inquit apostolus, 'sapiebam ut parvulus'. Parvulus enim non sapit nisi placencia et adulatoria, arguentem secundum veritatem non diligit, ymmo odit supra modum. [...] Quondam autem veritas fuerat subpeditata, ut nullus auderet loqui. Satis constat, et per hoc patet, quod ille qui regnabat sapiebat ut parvulus; vir enim non sapit talia, set sapienciam. Unde per Dei gratiam dici poterit de isto viro quod scribitur Eccl. IX: 'Beatus vir qui in sapiencia morabitur' . ([fn. iii-415-145-4](#)) Sicut enim puer diligit vanitatem, ita vir sapit